
^OMmCJO VE CONVENIEMCIA E I N fb d  MA 77CA LWA-ME
CNPJ~20.120.227/0001 -88 CQf 06 .3U .7W ~ 5  

Kuas: SÃO PEDftO 1661  L J  04  ~CENTRO 
juAZuno vo NonvE ~c&

PROPOSTA DE PREÇO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.11.3 
À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE
RAZÃO SOCIAL: DDP COMERCIO DE CONVENIENCIA E 1NFORMATICA EIRELI - ME 
CNPJ N°:20.120.227/0001-88
INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL:06.341.740-5
ENDEREÇO: R SAO PEDRO LOJA 4 CEP: 63.010-010
BAIRRO: CENTRO
FONE/FAX:88 35661850
BANCO: BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA N° 5989-7
CONTA CORRENTE N». 10970-3
OPTANTE PELO SIMPLES
OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE,
LOTE IV (EXCLÜSIVO PARA ME E EPP)

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL
1 PAO BOLA PARA HAMBURGER - PCT 500G, FARINHA. DE TRIGO 

ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, 
GORDURA VEGETAL, SAL REFINADO, GLÚTEN, 
CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO, ESTABILIZANTES 
LECITINA DE SOJA E ESTEAROIL 2-LACTIL LACTATO DE 
CÁLCIO E ACIDULANTE ÁCIDO ASCÓRBICO. CONTÉM 
GLÚTEN. DEVE SER ÍNTEGRO, SEM UMIDADE, COM TEXTURA 
E SABOR CARACTERÍSTICO, NÃO DEVE SER AMARGO OU 
AZEDO. LIVRE DE FUNGOS E IMPUREZAS. A EMBALAGEM 
DEVE SER. RESISTENTE, TRANSPARENTE E APRESENTAR 
DADOS COMO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE 
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ASSIM COMO A FORMA 
DE ARMAZENAMENTO ANTES OU APÓS A ABERTURA DO 
PACOTE.

PCT 1000 MANDACARU RS
4,80

í T

o '

A O



COMmCIO DE COMVEMIEMCIA EIMfOKMATICA L7VA-ME
CN?J-20.120.227f0001 -88 CQf 0 6 . 3 U . 7 W - 5  

Rvwu SÂO PEVRO 1661 LJ 04 -CENTRO 
JUAZEIRO VO NORTE C e ,

PÃO DE FORMA - PCI 5Q0G - FARINHA DE TRIGO 
ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, 
GORDURA VEGETAL, SAL REFINADO, GLÚTEN, 
CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO,
ESTABILIZANTES LECITINA DE SOJA E ESTEAROIL 2- 
LACTIL LACTATO DE CÁLCIO E ACIDULANTE ÁCIDO 
ASCÓRBICO. CONTÉM GLÚTEN. "DEVE1SER ÍNTEGRO, 
SEM UMIDADE, COM TEXTURA E SABOR 
CARACTERÍSTICO, NÃO DEVE SER AMARGO OU AZEDO. 
LIVRE DE FUNGOS E IMPUREZAS. A EMBALAGEM DEVE 
SER RESISTENTE, TRANSPARENTE E APRESENTAR 
DADOS COMO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE 
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ASSIM COMO A 
FORMA DE ARMAZENAMENTO ANTES OU APÓS A 
ABERTURA DO PACOTE
PAO TIPO HOT-DOG - PACOTE DE 400 GRAMAS COM 10 
UNIDADES - PRODUTO TIPO PARA CACHORRO QUENTE 
INTEGRO, SEM UMIDADE, COM TEXTURA E SABOR 
CARACTERÍSTICO, NÃO DEVE TER SABOR AMARGO OU 
AZEDO. LIVRE DE FUNGOS E IMPUREZAS. RÓTULO COM 
INFORMAÇÕES NUTRICIONAL DATA DE FABRICAÇÃO E 
PRAZO DE VALIDADE, ASSIM COMO A FORMA DE 
ARMAZENAMENTO ANTES OU APÓS A ABERTURA DO 
PACOTE.

PCT

PCT

2310

8004

MANDACARU

MANDACARU

R$
5,80

R$
4,80

R$ 13.398,00

R$ 38.419,20

VALOR TOTAL DO LOTE/ITEM; R$ 56.617,20 (CINQUENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E VINTE CENTAVOS)



COMERCIO VE CONVENIENCJA E IhffOHMATJCA LTV A -ME
CNPJ~20.120.22 7/0001  «88 CCjf 06 .341 .740  -5 

R ock: SÃO PEVRO 1661 LJ 04 -CENTRO 
JUAZEIRO VO NORTE -Ce,

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 56.617,20 (CINQUENTA E SE IS ,M ÍJíSE 15^N T O S E DEZESSETE REAIS E VINTE CENTAVOS)
/  I

PRAZO DE ENTREGA. MÁXIMO: PRAZO DE ENTREGA MÁXíilÓ DE 05 (CINCO) DÍÂS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS OU DE ACOKBQ COM^ P I T A L
DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O 
.FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E 
TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

n/ÁZEÍRQ DO NORTE-CE 11 DE JUNHO DE 2018

~v0> C J C .

DDP COMERCIO E^WVENIENCIAL E INFORMATICA EIRELE-jyíE 
/ \  X'2Q. 120.227/0001-88 /

LUCIANOBA COSTA EVANGELISTA 
-^CPF:043.253.253-60



C W j-20 .120.227/0001 -88 CGF 06341.740-5
nucv; sã o  n m o  le e i  l j  04 -c m r m  

j u A z m n o  v o  N o n n  -c&-
DECLARAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.11.3
A EMPRESA DDP COMERCIO DE CONVENIÊNCIA E INFORMÁTICA LTDA. INSCRITA NO CNPJ 20.120.227/0001-88, LOCALIZADA A RUA SÃO 
PEDRO 166Î LOJA 04 JUAZEIRO DO NORTE-CE, POR INTERMÉDIO DO SEU REPRESENTANTE LEGAL, SR. LUCIANO DA COSTA 
EVANGELISTA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE 2005099055335 E CPF 043.253.253-60, DECLARA SOB AS PENAS DA LEI. PARA' 
TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO JUNTO AO 
MUNICÍPIO DE CRATO/CE,.
DECLARA SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DEREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM 
PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, O SEGUINTE:

1. QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO 
CONVOCATÓRIO

2. QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS A SEREM 
OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIOS; E

3. QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NO EDITAL

A) SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE- SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM 
lOCESSO LICITATÓRIO, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI N° 9.854, DE 27/10/1999, PUBLICADA NO DOU DE 28/10/1999, E 

—1Q INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7o, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO EMPREGA MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO 
NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO 
DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS.
R) QUE- NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS IX) 
INCISO IV DO ART. 87 D A LEI N° 8.666/93 E QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA 
PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR 
OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2°, DA LEI N°. 8.666/93.
PELO QUE:, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARA SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI. SER MICROEMPRESA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO 
VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM .DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4o, DO ART. 3» DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006,
MICROEMPRESA, PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA O PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DDP COMERCIO DE CONVENIÊNCIA E INFORMÁTICA LTDA- INSCRITA NO CNPJ 20.Î2O.227/O0ÜI-88 COMO REPRESENTANTE DEVIDAMENTE 
CONSTITUÍDO DE DDP COMERCIO DE CONVENIÊNCIA E INFORMÁTICA LIDA. INSCRITA NO CNPJ 20.120.227/0001-88, LOCALIZADA A RUA
SÃO PEDRO 1661 LOJA 04 JUAZEIRO DO NORTE-CE. POR INTERMÉDIO DO SEU REPRESENTANTE LEGAL, SR. LUCIANO DA COSTA 
EVANGELISTA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 2005099055335 E CPF 043.253.253-60, DORAVANTE DENOMINADA LICITANTE, 
PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 2018.05.11.3, 
ACLARA, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE;

A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL 2018.05.11.3 FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE 
PELA DDP COMERCIO DE CONVENIÊNCIA E INFORMÁTICA LTDA. INSCRITA NO CNPJ 20.120.227/0001-88, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA 
NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO 
PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE TRATA O EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL 2018.05.11.3, POR 
QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
B) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL 2018.05.11.3 NÃO FOI 
INFORMADA. DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA DDP COMERCIO DE 
CONVENIÊNCIA E INFORMÁTICA LTDA. INSCRITA NO CNPJ 20.120.227/0001-88, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
C) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE 
POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO PRESENCIAL 2018.05.11.3 QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
D) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO PRESENCIAL 2018.05. i l . 3 NÃO SERÁ, NO TODO OU 
EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE 
FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
E) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR D(3 PREGÃO PRESENCIAI. 2018.05.11.3 NÃO FOI, NO TODO OU 
EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO, 
ANTES DA ABERTURA OFICIAI. DAS PROPOSTAS; E
F) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES 
PARA FIRMÁ-LA,

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.05.11.3

PREGÃO PRESENCIAL 2018.05.11.3

PREGÃO PRESENCIAL 2018.05.11.3

Página 1 de 1



COMmCIO VECONVENIÊNCIA EINfOKMATlCA LWA-ME
CW J-20.120.227(0001 -85 CGF06.341.740-5 

Kuas: SÃO FEÍMO 1661 LJ 04 ~CEhlTHO 
JUAZEIRO VO m n T E  -C&

DECLARAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 2018.05.11.3
A EMPRESA DDP COMERCIO DE CONVENIÊNCIA E INFORMÁTICA LIDA. INSCRITA NO CNPJ 20.120.227/0001-88, LOCALIZADA A RUA SÃO 
PEDRO 166! LOJA 04 JUAZEIRO DO NORTE-CE, POR INTERMÉDIO DO SEU REPRESENTANTE LEGAL, SR. LUCIANO DA COSTA 
EVANGELISTA. PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 2005099055335 E CPF 043.253.253-60 DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS QUE, 
NÃO POSSUI NENHUM PARENTESCO, MATRIMÔNIO, AFIM CONSANGUÍNEO ATÉ O TERCEIRO GRAU, OU POR ADOÇÃO, COM A 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CRATO-CE.

PREGÃO PRESENCIAL 2018.05.11.3
DÉCLARA SOB AS PENAS DA LEI. QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA (S> PROPOSTA (S) DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS 
PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU
'iUPERFATURADOS.

PREGÃO PRESENCIAL 2018.05.11.3
ART 9° DA LEI 8666/93- INCISO III IN-VERBIS (ART 9o- NÃO PODERÁ PARTICIPAR, DIRETA OU INDIRETAMENTE, DA LICITAÇÃO OU DA 
EXECUCÃO DE OBRA OU SERVIÇO E DO FORNECIMENTO DE BENS A ELES NECESSÁRIOS: III - SERVIDOR OU DIRIGENTE- DE ÓRGÃO OU 
ENTIDADE CONTRATANTE OU RESPONSÁVEL PELA LICITAÇÃO. A EMPRESA DDP COMERCIO DE CONVENIÊNCIA E INFORMÁTICA LTDA. 
INSCRITA NO CNPJ 20.120.227/0001-88, LOCALIZADA A RUA SÃO PEDRO 1661 LOJA 04 JUAZEIRO DO NORTE-CE, POR INTERMÉDIO DO SEU 
REPRESENTANTE LEGAL. SR. LUCIANO DA COSTA EVANGELISTA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 2005099055335 E CPF 
043.253.253-60 DECLARO PARA FINS DE DIREITO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE CRATO-CE, QUE NENHUM FUNCIONÁRIO(S), SÓCIO(S) E/OU 
PROPRIETÁRIO (S) DA EMPRESA: DDP COMERCIO DE CONVENIÊNCIA E INFORMÁTICA LTDA. INSCRITA NO CNPJ 20.120.227/0001-88 
POSSUEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO COM A PREFEITURA DE CRATO. INFORMO, OUTROSSIM, QUE, TOMEI CIÊNCIA IX) ART. 9% INCISO 3° 
QUE VETA A PARTICIPAÇÃO DE SERVIDORES OU DIRIGENTE DE ÓRGÃO OU ENTIDADE CONTRATANTE OU .RESPONSÁVEL PELA 
LICITAÇÃO. ABAIXO SUBSCREVO-ME, FIRMANDO ASSIM A PRESENTE DECLARAÇÃO PARA QUE SURTA EFEITOS AO QUE SE DESTINA.

PREGÃO PRESENCIAL 2018.05.11.3
ï. DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, QUE 

CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
2. DECLARA, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, SOB AS 

PENALIDADES CABÍVEIS, QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA 
PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR 
OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART.32, §2°, DA LEI N.” 8.666/93.

PREGÃO PRESENCIAL 2018.05.11.3
N  A EMPRESA DDP COMERCIO DE CONVENIÊNCIA E INFORMÁTICA LTDA. INSCRITA NO CNPJ 20.I20.227/000I-S8, LOCALIZADA A RUA SÃO 

PEDRO 1661 LOJA 04 JUAZEIRO DO NORTE-CE, POR INTERMÉDIO DO SEU REPRESENTANTE LEGAL, SR. LUCIANO DA COSTA
EVANGELISTA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 2005099055335 E CPF 043.253.253-60, A PARTICIPAR DA LICITAÇÃO A 
EMPRESA DDP COMERCIO DE CONVENIÊNCIA E INFORMÁTICA LTDA. INSCRITA NO CNPJ 20.120.227/0001-88, LOCALIZADA A RUA SÃO 
PEDRO 1661 LOJA 04 JUAZEIRO DO NORTE-CE, POR INTERMÉDIO DO SEU REPRESENTANTE LEGAL, SR. LUCIANO DA COSTA 
EVANGELISTA, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 2005099055335 E CPF 043.253.253-60 NA QUALIDADE DE REPRESENTANTE 
LEGAL/PROCURADOR, OUTORGANDO-LHE PLENOS PODERES PARA PRONUNCIAR-SE EM NOME DA EMPRESA JÁ ACIMA NOMINADA, BEM 
COMO FORMULAR PROPOSTAS/LANCES APRESENTAÇÃO DE RECUSOS E PRATICAR TODO E QUAJSQUER ATOS INERENTES AO CERTAME
PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI

JUAZEIRO DO NORTE -  CE 12 JUNHO DE 2018

fX-nrwyDDP COMERCIO Q F CONVENIENCES EINFORMATTCA LTDA-ME
........CNPJ:20.120.227/0001 -88

' "PROPRIETÁRIO: LUCIANO DA COSTA EVANGELISTA 
CPF: 043.253.253-60

Página 2 de 2


